Ne me jugo horum rursus indigno premi

Permitte. Tu, Rex integer, Rex et Deus

Tu solus æquus huc mei judex venis.

Et quomodo, o Verbum, te ego illo tempore

B Intuear? oculos quos tuum in thronum eri-
gam,

Qui me polo, terraque non dignum, et tua

Miser fabrica prodidi? Ille perditus

Infensus hostis me profundum in tartarum

Foveamque misit, et chaos vastum: improbus

Impostor ubi me nactus est, sic jugiter

Est persecutus, ut me in orci pallidam

Sedem tenebris, improvidum merserit.

Miserere mei, o Deus, manus cape, et rege:

Ludibrium me non sine hominum pestibus.

Figmentum ego tuum sum, o Deus, tu me quoque

Punito solus, tu feri me leniter

Viventem, et hinc me ne relegari sinas

Æternum ad ignem. Te, o Redemptor, poscimus,

Egimus inique, mente, corpore, et animo;

Gravissimum istud quod tibi peccavimus,

Quod sæpius nos devii te offendimus.

Ὁψ' ἐμάθομεν, θε' ἐγρήν οὐκ εἰδότες,
 Κούδ' ἐκ τότε' ἐδράσαμεν, ἄπερ σοι φῶλα.
 Γινώσκωμεν σφάλματα, σὺ δὲ παρόρα.
 2560 Ἵσμεν δὲ σ' ὄργαν οὐκ ὁμοιοῦσαι βροτοῖς.
 Οἰκτεῖρον, ὦ Σῶτερ, μὲ, μηδὲ ταῖς ἐμαῖς
 Ἀμπλακίαισιν ἀπολέσθαι καλλίπης.
 Παῖς γὰρ ἐγὼ σὲ, καὶς τε παιδίσκης σίθεν,
 Ἐμοῦ δ' ἔκηι: πότιμον ὑπέστης, Λόγε,
 2565 Καὶ δυσμενεὶ με χάριμα μὴ καταλίπης.
 Ῥάβδῳ δὲ σὴ καίδευε, πλὴν φιλαγάθως.
 Πρέσβιν δέδεξο μητέρα σὴν, ὦ Λόγε,
 Σφᾶς θ', οἷς ἔδωκας δεσμοῦσιν σου χάριν.

Sero didicimus, nescientes quando oportuisset,
 Et nequidem deinceps egimus ea quæ tibi placebant.
 Errores nostros agnoscimus; tu verò remitte.
 2560 Scimus autem te minime mortalibus ira esse similem :
 Misereare, o mi Servator, neque propter mea
 Peccata nos internecioni nostræ derelinquas.
 Tuus enim sum filius, filius et tuæ ancillæ,
 Et mei gratia, o Verbum, mortem subisti,
 2565 Et inimico me gaudium ne dimittas.
 Virga tua percute, sed benigne.
 Tuæ Matris intercessionem admitte, o Verbum,
 Et eorum quibus solvendi gratiam tribuisti.
 Veneranda, colenda, omnino beata Virgo,
 2570 Tu quidem cœlestes beatorum sedes incolis,
 Exuta quidquid est fecis humanæ,
 Immortalitatis pallio amicta,
 Senique in perpetuum, ut Deus, expers agnita :
 Verbis autem meis superne sis propitia.
 2575 Sane, Virgo inclyta, meos excipe sermones.
 Tibi enim soli inter mortales hic honor competit,
 Ut Verbi parenti, etsi supra modum.
 Quo fretus ego, hisce compellare sermonibus audeo,
 Et tibi coronam contextam ex illibato
 2580 Prato, o Domina, floribus ornatam, tibi fero,

2557 Ὁψ' ἐμάθομεν, etc. Sic ibid. vers. 1343
 respondet Bacchus :

Ὁψ' ἐμάθεσθ' ἡμᾶς, θεα δ' ἐγρήν, οὐκ ἤδετε.
 Sero cognovistis nos, et cum oportebat, non noratis.
 2561 Οἰκτεῖρον, ὦ Σῶτερ, etc. Sic ibid. vers. 1118
 Pentheus matrem suam deprecatur :

Οἰκτερε δ', ὦ μήτηρ, μὲ, μηδὲ ταῖς ἐμαῖς
 Ἀμπλακίαι παῖθα σὺν κατακτάνης.
 Misereare igitur me, o mater, neque propter mea
 Peccata tuum filium interficias.

2573 Ὁς Θεός. Roill. ut dea habita, quæ vox
 pietatis Christianæ minus consentanea. Comparatio
 namque vox est, non deminutio. Cæterum hæc
 ad Mariam apostrophe longior, cum omnibus ho-
 noris titulis, qui Filio conveniunt, παντάνασσα, et
 imo assumpto corporis beatæ Mariæ, Damasceni
 sæculum saltem redolent, vel etiam viii^o et ix^o longe
 posterius. Hæc enim honoris nomina multiplicata,
 et cætera quæ hic habentur, recentiorum sunt in-

A Πόντια, πόντια, παρμάκαιρα Παρθίνε,
 2570 Σὺ μὲν μακάρων δάπεδον ναίεις πῶλον,
 Ἄπαν πάχος βρότειον ἀλλαξαμένη,
 Ἀφθαρσίας τ' ἄμφιον ἐστολισμένη,
 Ἄελ' τ' ἀγῆρας, ὡς Θεός δ' ἐγνωσμένη.
 Λόγοις δ' ἐμοῖς ἀνωθεν εὐμενῆς ἔσα.
 2575 Ναί, ναί, Κόρη πάγκλυτε, τοὺς λόγους δέχου.
 Μόνον γὰρ ἐστί τοῦτό σοι βροτῶν γέρας,
 Ὅς τοῦ Λόγου σοι μητὴρ, κἀν ὑπὲρ λόγον.
 Ὅθεν παποιθῶς σ' ἐν λόγοις ἀμείβομαι,
 Καὶ σοι στέφανον πλεκτὸν ἐξ ἀκηράτου
 2580 Λειμῶνος, ὦ Δέσποινα, κοσμήσας φέρω,

venta. Unum est in tota Tragedia, quod tantillum
 sapit Gregorius, quod scilicet ludit in verbo, λόγος.
 — Sic Benedictini quorum iudicium posset infir-
 mari, adhibitis multis sancti Ephremi precibus,
 quæ honoris titulos et plures et splendidiore con-
 tinent. Quod ad Assumptionem spectat multa pos-
 sint etiam afferri, quæ hanc durior sententiam
 debilitare queant. Cur autem hæc Tragedia Gre-
 gorio videatur abjudicanda, vide in Argumento.
 CAILLAU.

2576 Μόνον. Forte melius μόνῃ: sic Hipp. vers.
 84 sensu diverso, juvenis iste Minervæ, suæ πα-
 τρονæ, ita gratias agit :

Μόνῳ γὰρ ἐστὶ τοῦτ' ἐμοὶ γέρας βροτῶν.
 Soli enim mihi est hoc munus ex mortalibus.

2579 Καὶ σοι στέφανον, etc. Sic ibid. vers.
 75, etc., Hipp. suum erga Minervam promittit obse-
 quium ipsismet verbis.

METRICA VERSIO.

Sero didicimus quid deceret, inscii ;
 Neque tamen illo ex tempore edocti, tibi
 Præstitimus unquam gratia quæ cognovimus.
 Lapsus fatemur, tu remittens parcito.
 Nam quæ ira pectus concoquit mortalium,
 Hæc nulla (scimus) te premit talis. Mei
 Miserere, o servator Deus, neve in meis
 Perire sinito noxiis. Nam filius
 Tuus ego sum, ancillæque filius tuæ.
 Quin tu ipse, Verbum, gratia mea unius
 Mortem tulisti : proinde ne ludibrium
 Permitte me hosti, sed tua virga tamen
 Humaniter me corripe : et Matrem tuam
 Venerandam, o Verbum, admitte, et hos omnes quibus

B Ut vincula solverent delisti gratiam.
 Veneranda, o Virgo, casta, felicissima,
 Quando beata nunc beatorum in polo,
 Exuta quidquid fecis humanæ, sedes,
 Æternitatis pallio ornatâ, ut dea
 Habita, senectæ expers, supremo ex æthere
 Benigna adesto vocibus meis : preces
 Admitte, Virgo o inclyta, hic, quando tibi
 Verbi parenti, sed supra modum tamen
 Legemque, solus inter omnes contigit
 Honor. Ego fretus his, tibi me audentius
 In verba-supplex offeram, et suavissimo
 Contextam ab horto qua tuum exornem caput
 Coronam, o Domina, proferam, ut quæ, gratia